July 12, 2024

Believe in Yourself

Believe in Yourself (नेपाली)

‘Believe in Yourself’ मा Dr. Joseph Murphy ले कसरी आफैंमा विश्वास गर्ने शक्तिले तपाईंलाई आफ्ना सपनाहरू हासिल गर्न मद्दत पुर्याउने देखाउनुहुन्छ। उहाँले आफ्नो कुरा अद्भुत कथाहरू मार्फत देखाउनुहुन्छ कि कसरी आविष्कारकहरू, लेखकहरू, कलाकारहरू, र उद्यमीहरूले यो शक्तिको उपयोग गरेर उच्चतम उचाइहरूमा पुगेका छन्। पुस्तकको अन्त्यसम्ममा तपाईंको हातमा सफलताका उपकरणहरू हुनेछन्।

के तपाईंको आफ्नै विश्वास उठिसकेको छ? के तपाईंले अवचेतन मन (subconscious mind) मा विश्वास गर्न छोड्नुभएको छ, किनकि त्यो तपाईंका सपनाहरू पूरा गर्न सकिरहेको छैन? वा के तपाईं अवचेतन मनबाट आफ्ना सपनाहरू पूरा गर्न चाहनुहुन्छ, तर तपाईंलाई सही तरिका थाहा छैन? यदि यीमध्ये कुनै पनि प्रश्नको उत्तर हो भने, यो सारांश तपाईंको लागि धेरै उपयोगी हुनेछ। यस सारांशमा, हामी The Power of Your Subconscious Mind का best selling लेखक Dr. Joseph Murphy को एक सानो तर शक्तिशाली पुस्तक ‘Believe In Yourself’ लाई सारांशित गर्न गइरहेका छौं।

लेखकको बारेमा  Believe in Yourself

Joseph Murphy 20 मे, 1898 मा, आयरल्याण्डको सानो सहरमा जन्मेका थिए। आफ्ना late teens मा, उनी US मा आए जहाँ उनीसँग जेबमा केवल $5 मात्र थियो। विभिन्न काम गर्दैगर्दा, उनले फार्मेसी पढ्नका लागि, एक स्कूलमा भर्ना भए। आफ्नो राम्रो दिमाग र सिक्ने चाहनासँगै, उनले qualification exam पास गरे र एक pharmacist बने।

जब United States ले World War II मा प्रवेश गर्यो, उनलाई medical unit मा काम गर्न भनियो। त्यस समय उनले धर्ममा धेरै रुचि देखाए र अन्य धर्महरूका बारेमा धेरै पढ्न थाले। आफ्नो अध्ययनबाट, Joseph धेरै Asian धर्महरूमा रुचि राख्न थाले र तिनीहरूका बारेमा गहिराइमा सिक्नका लागि, उनी भारत आए। उनले ती सबै धर्महरूलाई, उनीहरूको सुरूआतदेखि नै पढ्न थाले।

Bible मा Joseph को अर्थ होअनुशासित वा नियन्त्रण गरिएको कल्पना।यो दिमागको आधारभूत सुविधाहरूमध्ये एक हो। यसको भित्र तपाईंको विचारहरूलाई वास्तविकता बनाउने शक्ति छ। कल्पना एक यस्तो साधन हो, जसलाई महान वैज्ञानिक, कलाकार, भौतिक विज्ञानी, आविष्कारक र mystics ले प्रयोग गरेका छन्।

जब दुनियाँले भन्यो कियो असम्भव छ, यो हुन सक्दैनतब कल्पनासँगै भएको व्यक्तिले भन्योयो भइसकेको छ!’ एक महान व्यापारीले लेखकलाई बताए, कि कसरी उनले सानो पसलबाट शुरू गरे। उनले भने कि उनी एउटा ठूलो corporation को सपना देख्दथे, जसका शाखाहरू सारा देशमा छन्।

उनले यो पनि भने, कि उनी नियमित रूपमा आफ्नो दिमागमा ठूला factories, stores र भवनहरूको तस्बिर बनाउँथे किनकि उनलाई थाहा थियो, कि उनी दिमागको alchemy मार्फत वास्तविकता बन्न सक्छन्। उनी धनी भए, law of attraction को माध्यमबाट, विचार, मित्र, पैसा, उनीहरूलाई सपना साकार गर्न चाहिने सबै कुरा, तिनीहरूले आकर्षित गरे। उनले आफ्नो कल्पनामा बीउ रोपे। त्यसपछि उनी यी सबै mental patterns सँग बाँच्न थाले, जबसम्म कल्पनाले तिनीहरूलाई साकार बनाइदिएन।

एक कुरा जुन लेखकलाई मनपर्यो जुन यस व्यापारीले भने, “आफ्नो सफलतालाई कल्पना गर्नु, असफलतालाई कल्पना गर्न जत्तिकै सजिलो छ, तर धेरै रोचक छ।

Imagination को धेरै रंगहरूको coating हुन्छ। Coating को मतलब हो psychological covering। तपाईंको psychological कपडा हुन् mental attitude, mood feelings, जुन तपाईं entertain गर्नुहुन्छ। तपाईंको मित्र जो गरिब छ, तपाईं उसलाई धनी देख्न सक्नुहुन्छ। तपाईं उसको अनुहार खुसीले खिलेको देख्न सक्नुहुन्छ।

जब तपाईं कुनै पनि विचार वा इच्छा कल्पना गर्नुहुन्छ, यसले त्यसलाई वास्तविकता बनाउन सक्छ। जहाँ abundance को कमी छ, तपाईं त्यहाँ abundance को कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ, जहाँ झगडा छ, त्यहाँ शान्तिको कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ र जहाँ रोग छ, त्यहाँ स्वास्थ्यको कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ।

आफ्नो कल्पनाबाट तपाईं 10000 माइल टाढाबाट, आफ्नो आमाको अदृश्य आवाज सुन्न सक्नुहुन्छ। तपाईं तिनीहरूलाई स्पष्ट रूपमा देख्न सक्नुहुन्छ, जस्तै उनी तपाईंको नजिकै छन्। यो अद्भुत शक्ति तपाईंभित्र छ। तपाईं यस शक्तिलाई विकसित र cultivate गरेर, सफल र धनी बन्न सक्नुहुन्छ।

 

सही मानसिक रवैया (attitude) के हो?

लेखक यहाँ एक कथा साझा गर्छन्। धेरै वर्ष पहिले, लेखकले पुनर्जन्मको बारेमा लेख प्रकाशित गरेका थिए। यी pamphlets एक पुस्तकालयको बाहिर राखिएका थिए, जहाँ लेखक व्याख्यान दिन्थे। सुरुमा थोरै pamphlet बिके किनभने जो sales girl थिइन्, उनी pamphlet को सामग्री मन पराउँथिनन्।

लेखकले उनलाई पुनर्जन्मको अर्थ, Bible बाट बुझाए। उनी सबै कुरा बुझिन् र booklets को बारेमा उत्साहित भइन् र लेखकको व्याख्यान समाप्त हुनु अघि सबै बिके र लेखकले यो देखेर अचम्म माने। यो एक सही मानसिक रवैयाको उदाहरण हो।

तपाईंको मानसिक रवैयाको अर्थ हो, कि तपाईंको प्रतिक्रिया मानिसहरू, परिस्थितिहरू र तपाईंको वरपरको स्थितिहरूसँग। तपाईंको तपाईंको सहकर्मीहरूसँग के सम्बन्ध छ? के तपाईं मानिसहरू, जनावरहरू र Universe सँग मैत्रीपूर्ण हुनुहुन्छ? के तपाईंलाई लाग्छ, कि Universe तपाईंलाई बुराइ गर्दैछ?

संक्षेपमा, तपाईंको रवैया के हो? अब यदि तपाईंको रवैया सही छैन भने, तपाईं यसलाई कसरी ठीक गर्न सक्नुहुन्छ? हेरौं, कि तपाईं यो कसरी गर्न सक्नुहुन्छ।

सही मानसिक रवैया (attitude) को विकास

तपाईं सही मानसिक रवैया तब विकास गर्न सक्नुहुन्छ, जब तपाईं यो महसुस गर्नुहुन्छ, कि बाहिरको कुनै पनि कुरा, तपाईंको इच्छाको बिना, तपाईंलाई दुःख वा चोट पुर्‍याउन सक्दैन। तपाईं नै तपाईंको दुनियाँको एक मात्र विचारक हुनुहुन्छ र तपाईंलाई कुनै पनि रिस वा दुःखमा, तपाईंको इच्छाको बिना, कसैले पठाउन सक्दैन।

यो जान्नुहोस् कि तपाईं आफ्नो सोच्ने दुनियाँको मालिक हुनुहुन्छ। भावना विचारलाई पछ्याउँछन्, त्यसैले तपाईं आफ्नो कक्षमा सर्वोच्च हुनुहुन्छ।

के तपाईं अरूलाई आफूलाई प्रभाव पार्न दिनुहुन्छ? के तपाईं अखबारको headline वा मानिसहरूको मजाकबाट परेशान हुनुहुन्छ? यदि यस्तो हो भने, तपाईंको रवैया गलत छ र तपाईंलाई यसलाई बदल्न आवश्यक छ।

के तपाईं अरूको खराबीको बारेमा सोच्नुहुन्छ? यदि हो भने, तपाईं भित्र उत्पन्न हुने भावना notice गर्नुहोस्; ती नकारात्मक हुनेछन् र तपाईंको स्वास्थ्य र समृद्धिको लागि खराब हुनेछ। कल्पना गर्नुहोस्, कि अर्को व्यक्ति स्वार्थी, झूटो छ र त्यसपछि त्यो भावना notice गर्नुहोस्, जुन तपाईं भित्र उत्पन्न हुन्छ।

अब स्थितिलाई उल्टो गर्नुहोस् र त्यही व्यक्तिलाई साँचो, ईमानदार र प्रेम गर्ने व्यक्ति कल्पना गर्नुहोस्, र त्यसपछि तपाईं भित्र उत्पन्न हुने भावना notice गर्नुहोस्, के यो सकारात्मक छ। तसर्थ के तपाईं, आफ्नो रवैयाका मालिक हुनुहुन्न?

वास्तवमा, सम्पूर्ण कुराको सत्यता यो हो, कि तपाईंको जीवनप्रति रवैया, यो कुराबाट निर्धारण हुन्छ, कि तपाईंको भगवानप्रति के दृष्टिकोण छ। यदि तपाईंको दृष्टिकोण छ, कि भगवान एक आध्यात्मिक शक्ति हो र उनी तपाईंलाई सधैं मार्गदर्शन गर्दैछन् र तपाईंलाई समृद्धिको दिशामा लैजाँदैछन्, तब तपाईं दुनियाँलाई एक सकारात्मक र पुष्टि गर्ने तरिकामा हेर्दै हुनुहुनेछ।

एक 16 वर्षको स्कूल जाने केटो लेखककहाँ आएर भन्यो, किमेरो ग्रेड्स धेरै खराब छन्। मेरो स्मरणशक्ति असफल हुँदैछ। मलाई थाहा छैन के कुरा गलत छ?” लेखक भन्छन्, कि जो कुरा गलत थियो त्यो उसको रवैया। उसले यो थाहा पाएर नयाँ रवैया अपनायो, कि उसको पढाइ एक राम्रो कलेजमा भर्ना लिन र एक वकिल बन्न कति आवश्यक छ।

उसले दैनिक प्रार्थना गर्न थाले, जुन आफ्नो मानसिकता बदल्न सबैभन्दा छिटो तरिका हो। यो केटाले यो बुझ्यो, कि उसको भित्र एक आध्यात्मिक शक्ति छ। उसले यो दाबी गर्न सुरु गर्यो, कि उसको स्मरणशक्ति बिल्कुल सही छ र infinite intelligence उसलाई सधैं त्यो कुरा बताउँछ, जो उसलाई जान्न आवश्यक छ।

उसले अरू शिक्षकहरू र विद्यार्थीहरूका लागि प्रेम र सद्भावना महसुस गर्न थाले। यो केटा अब त्यो स्वतन्त्रता आनन्द उठाउँछ, जो पहिले कहिल्यै थिएन। र तपाईं पनि यस्तो गर्न सक्नुहुन्छ।

कल्पना शक्ति (power of imagination)

हामीले पहिले पनि भनेका छौं, कि हाम्रा सबै मानसिक दृष्टिकोणहरू, हाम्रा कल्पनाहरूबाट सर्त हुने गर्छन्। यदि तपाईं कल्पना गर्नुहुन्छ, कि आजको दिन धेरै खराब हुनेछ, कि आजको व्यापार धेरै खराब हुनेछ, कि आज वर्षा हुनेछ, कि कुनै पनि ग्राहक तपाईंको पसलमा आउँदैनन्, तब तपाईं आफ्नो नकारात्मक कल्पनाको परिणाम देख्नुहुनेछ।

ती सबै कुराहरू कल्पना गर्नुहोस् जुन सुन्दर छ, राम्रो छ र राम्रो छ। तपाईंको जीवन प्रति सम्पूर्ण भावनात्मक दृष्टिकोण परिवर्तन हुनेछ। तपाईं जीवनको बारेमा के कल्पना गर्नुहुन्छ? के तपाईंको जीवन खुशीले भरिएको हुनेछ? वा फेरि सम्पूर्ण जीवन समस्याहरूले भरिएको हुनेछ? यो वास्तवमा, मानिसको कल्पना गर्ने दिमागबाट नै हो, जसबाट सबै धर्म जन्मेका छन्।

कल्पनाबाटै टिभी, रेडियो, सुपर जेट र सबै आधुनिक आविष्कारहरू यस दुनियाँमा आएका छन्। तपाईंको कल्पना अनन्तताको एक खजाना हो, जसबाट सबै उत्कृष्ट गीतहरू, कला, कविता र आविष्कारहरू निस्कन्छन्।

कल्पनाको बारेमा अझ विस्तृतमा बुझ्नको लागि, तपाईं “The Power of Your Subconscious Mind” पुस्तकको संक्षेप पढ्न सक्नुहुन्छ।

एक व्यापारी जसको व्यापार अगाडि बढ्दैछ, तर यदि उनी नकारात्मकतामा फँसिरहेका छन्, भने यो कल्पनाको गलत प्रयोगको उदाहरण हो। उनी अफिसबाट घर आउँछन्, आफ्नो दिमागमा असफलताको एउटा चलचित्र बनाउँछन्, आफ्नो बैंक खाता खाली देख्छन्, आफ्नो घर र व्यापारलाई परिवर्तन हुँदै देख्छन्। यदि उनी सधैं यस चित्रमा प्रवेश गरिरहे, भने उनी पक्का असफलता आफ्नो नजिक ल्याउँदैछन्। उनको सफलताका र असफलताका विकल्पहरू छन्, तर उनले असफलतालाई चुने। यो हो कल्पनाको शक्ति।

जसले फालतु चिन्ताहरू लिन्छन्, ती व्यक्तिहरू कहिल्यै केही राम्रो वा प्यारो सोच्न सक्दैनन्। उनीहरूलाई थाहा हुन्छ, कि केही नराम्रो वा बर्बाद हुनेवाला छ। उनीहरू तपाईंलाई एउटा कारण पनि दिन सक्दैनन्, कि किन केही राम्रो हुनु पर्छ। तर उनीहरू ती खतरनाक कारणहरूका साथ तयार हुन्छन्, कि किन केही नराम्रो हुनु पर्छ। अब तपाईं सोध्न सक्नुहुन्छ कि यस्तो किन हुन्छ?

Believe in Yourself 
आँफैमा बिश्वास गर

मानिसहरू नकारात्मक किन सोच्छन्

यसको कारण सरल छ: यी मानिसहरू बानीका अनुसार नकारात्मक हुन्छन्, अर्थात् तिनीहरूको धेरै सोच, नकारात्मक र विनाशकारी प्रकृतिको हुन्छ। र जतिजति यी नकारात्मक विचारहरूको बानी बनाउँछन्, उनीहरूले आफ्नो अवचेतन मनलाई पनि नकारात्मक स्थितिमा राख्छन्। तसर्थ अहिले नै छनोट गर्नुहोस्। रचनात्मक रूपमा सोच्न सुरु गर्नुहोस्। सोच्नको मतलब बोल्न हो। तपाईंका विचार तपाईंका शब्दहरू हुन्। तपाईंका शब्दहरूलाई मह जस्ता मिठा बनाउनुहोस्, जो तपाईंका कानहरूको लागि मिठा होस्।

तपाईंले यस समय यो संक्षेप पढ्दै गर्दा के आन्तरिक संवाद गर्नुहुन्छ? शायद तपाईं आफैलाई भन्नुहुन्छ, “म गर्न सक्दिनँ। यो असम्भव छ। म अहिले बुढो भइसकेको छु। मेरो के सम्भावना छ? मसँग पैसा छैन।

तपाईं देख्न सक्नुहुन्छ, तपाईंका शब्दहरू शायद मिठा छैनन्। ती तपाईंका कानहरूको लागि मिठा छैनन्, ती न त तपाईंलाई माथि उठाउँछन् र न त तपाईंलाई प्रेरित गर्छन्। तसर्थ एउटा संकल्प गर्नुहोस्, आफैलाई यी शब्दहरू भन्दै, “म अबदेखि अहिलेदेखि, केवल ती विचारहरू र विचारहरूलाई आफ्नो दिमागमा जान दिनेछु, जसले मलाई प्रेरित गर्छ र मलाई शक्ति दिन्छ।

 

अवचेतन मन (subconscious mind) संग कुरा गर्नु

तपाईं कसरी सकारात्मक रूपमा एउटा विचार वा मानसिक छविलाई आफ्नो अवचेतन मनमा ल्याउन सक्नुहुन्छ भनेर जान्नुहोस्। मानिसको चेतन मन व्यक्तिगत र चयनात्मक हुन्छ। यो छनोट गर्छ, विश्लेषणगर्छरचयनगर्छ।योतर्ककोसबैकामगर्छ।अवचेतनमनलाईचेतनमनकोसेवकपनिभनिनसक्छ।

अवचेतन, चेतन मनका सबै आदेशहरूलाई मान्छ। मानिसको चेतन मन एक मोटर हो र अवचेतन इन्जिन हो। तपाईंले मोटर सुरू गर्नुपर्छ र इन्जिनले आफ्नो काम गर्नेछ। चेतन मनको कारण, अवचेतन मनको शक्ति जागृत हुन्छ।

Step 1: शान्त दिमाग

पहिलो कदम आफ्नो इच्छा, विचार वा छविलाई अवचेतन मनमा ल्याउनु होआराम गर्नुहोस् र आफ्नो ध्यानलाई स्थिर गर्नुहोस् ताकि तपाईं शान्त हुन सक्नुहोस्। यो शान्त, आरामदायी र दिमागको शान्तिपूर्ण दृष्टिकोणले तपाईंको दिमागमा कुनै पनि अतिरिक्त सामग्री र गलत चीजहरू जानबाट रोक्छ। यसका साथ, दिमागको शान्त दृष्टिकोणमा, प्रयास बिलकुल कम हुन्छ।

Step 2: देख्न

दोस्रो चरणमा, तपाईं जसलाई चाहनुहुन्छ उसको वास्तविकतालाई कल्पना गर्नुहोस्। यहाँ लेखक आफ्नो उदाहरण दिनुहुन्छ र यस उदाहरणलाई तपाईं आफ्नो मनचाहिएको चीज प्राप्त गर्नको लागि पनि प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।

लेखक आफ्नो घर बेचना चाहन्थे। तसर्थ उनले आफ्नो बगैंचाको अगाडि एक बोर्ड राखे, जसमा लेखिएको थियोमालिक द्वारा बिक्रीको लागि।

दोस्रो दिनमा, लेखकले सुत्न जाने बेला आफैंसँग भने, ‘सोच यदि तिमीले घर बेच्यौ भने के गर्नेछौ?’ त्यसपछि उनले यस प्रश्नको आफूलाई उत्तर दिए। र भनेम त्यो बोर्ड हटाउँछु र ग्यारेजमा फ्याँकिदिन्छु।

आफ्नो कल्पनामा उनले बोर्डलाई हटाए र ग्यारेजमा फ्याँके र यसलाई गर्दा उनलाई काम पूरा भएको आन्तरिक सन्तुष्टि प्राप्त भयो। अर्को दिन एक व्यक्तिले उनलाई $1000 को डिपोजिट दिए र भने, “आफ्नो बोर्ड हटाऊ, हामी यो घर खरीद्दैछौं।

लेखकले तुरुन्तै त्यो बोर्ड हटाए र ग्यारेजमा राखे। भित्री कामबाट बाहिरी काम भयो। जस्तो छवि तपाईंले आफ्नो अवचेतन मनमा बनाउनुहुन्छ, त्यस्तैछवितपाईंकोजीवनमाबनिन्छ।

यदि कुनै व्यक्तिको माथि बैंकको ऋण छ, तर उसँग यसलाई कभर गर्ने पैसा छैन भने, यदि उसले यो सिद्धान्तलाई लागू गर्छ भने, उसको अवचेतन मन उसलाई पैसा दिनेछ। यसका बारेमा सोच्नुहोस्, कि यो कसरी हुनेछ र कहाँबाट हुनेछ। अवचेतन मनसँग ती तरिकाहरू छन्, जसलाई तपाईंले जान्नुहुन्न।

यो तिनीमध्ये एउटा साधन हो, जुन भगवानले मानिसलाई दिएका छन्, जसले उसले आफ्नो आवश्यकताहरू पूरा गर्न सक्छ। जस व्यक्तिसँग बैंकको ऋण तिर्ने पैसा छैन, उसले बैंकमा क्यासियरलाई चेक दिने कल्पना गर्न सक्छ। जरुरी बिन्दु यो हो कि जुन मानसिक चित्र तपाईंले बनाएको छ, त्यसको साथ धेरै चासो राख्नु र यसलाई वास्तविक र प्राकृतिक बनाउनु हो। जति राम्रो तरिकाले तपाईंले त्यो चित्र बनाउनुहुन्छ, उतिनैराम्रोसँगत्योकाल्पनिकचित्रतपाईंकोअवचेतनमनमाजम्माहुनेछ।

यदि तपाईं भन्नुहुन्छ, कि मलाई ऋण तिर्ने कुनै बाटो देख्दिनँ। त्यसका बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्। यस कुरा बुझ्नुहोस्, कि तपाईंको भित्र एक शक्ति छ, जसले तपाईंलाई त्यो सबै कुरा दिन सक्छ, जुन तपाईंले उसलाई दिनका लागि भन्नुहुन्छ। तपाईं अब यो भावनासँग बाँच्न सक्नुहुन्छ, किमेरो घर अब सबै ऋणहरूबाट मुक्त छ र मेरोसँग धेरै पैसा छ।

यस कुरामा प्रश्न नगर्नुहोस्, कि तपाईंको ऋण तिर्ने पैसा कहाँबाट आउनेछ। तपाईं बैंकबाट आएको एउटा पत्रलाई कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ, जसमा लेखिएको छ, कि तपाईंले सबै ऋण तिरिसक्नुभएको छ। यसका साथ तबसम्म जिउनुहोस्, जबसम्मयोतपाईंकालागिसत्यहुँदैन।

यस कुरालाई सत्य मान्नुहोस्, कि तपाईंको भित्रको शक्ति छ, जसले तपाईंलाई त्यो सबै कुरा दिन सक्छ, जुन तपाईं कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ। एउटा अर्को जरुरी कुरा यो हो, कि दिनमा खाली बस्न, दिनमा सपना देख्न वा केवल कल्पना गर्नबाट, जुन कुरा तपाईं चाहनुहुन्छ, त्यो तपाईंको नजिक आउने छैन। तपाईंले वास्तवमा यस कुरामा विश्वास गर्नु आवश्यक छ, कि तपाईं एक दिमागको कानूनी नियम सञ्चालन गर्दै हुनुहुन्छ।

जान्नुहोस् तपाईं के चाहनुहुन्छ

अवचेतन मनले विचारमा काम गर्नेछ, किनभने तपाईंले जुन चीज चाहनुहुन्छ, त्यसको स्पष्ट र ठोस अवधारणा छ। आफ्नो मनचाही चीजको पूरा हुनेको स्पष्ट रूपमा कल्पना गर्नुहोस्। अवचेतन मन एक फिल्म हो, जसमा तस्वीरलाई प्रभावित गरिन्छ। र त्यसपछि अवचेतन मनले त्यस तस्वीरलाई विकास गर्छ र तपाईंको वास्तविक दुनियाँ, अर्थात् भौतिक रूपमा पठाउँछ। एउटा व्यक्ति जसको विश्वासको मानसिक दृष्टिकोण छ, ऊ जीवनमा सफल हुन्छ। जसले निराश रहन्छ, ऊ आफ्नो जीवनमा असफलतालाई आकर्षित गर्छ। यसैले विश्वासको मानसिक दृष्टिकोण बनाएर राख्नुहोस्।

भगवान् आफ्नो काममा सधैं सफल हुन्छ। मानिसलाई सफलता प्राप्त गर्नु पर्छ, किनभने भगवान् उसको भित्र छ। भगवान्का सबै शक्तिहरू, सबै गुणहरू मानिसको भित्र छन्। तपाईं जित्नका लागि नै जन्मेका हुनुहुन्छ। भगवान्को बुद्धि पनि तपाईंको भित्र छ, जसले तपाईंलाई सबै समस्याहरू माथि उठाउन सक्छ। यस कुरालाई स्वीकार गर्नुहोस्, कि तपाईंको भित्र एक सृजनात्मक शक्ति छ। यो शक्ति तपाईंको विचारमा प्रतिक्रिया गर्छ र प्रतिक्रिया दिन्छ। यदि कुनै व्यक्ति असफलताको बारेमा सोच्छ, भने असफलताको विचार र असफलताहरूलाई आकर्षित गर्छ। यसैले सधैं सकारात्मक सोच्नुहोस् र बोल्नुहोस्।

लेखकका एक व्यवसायी मित्र, जो एक समयमा दर्जी थिए। उनले लेखकलाई भने, “म केवल जोड्छु, म कहिल्यै घटाउँदिनँ।उनको मतलब थियो, कि सफलता एक प्लस चिन्ह हो। आफ्नो वृद्धि, धन, शक्ति र ज्ञानमा थप्नुहोस्। तपाईं आफ्नो जीवनमा थप्नुहुन्छ, ती सबै चीजहरूको कल्पना गरेर, जुन सत्य र प्रिय छ। आफूलाई सफल कल्पना गर्नुहोस् र यसलाई मुटुबाट महसुस गर्नुहोस्। तपाईंलाई सफल बन्नै पर्छ। तपाईं कहिल्यै बाह्य शर्तहरूको दास हुनुहुन्न। तपाईं तिनीहरूको मालिक हुनुहुन्छ।

निष्कर्ष

मित्रहरू, तपाईंले अभीअभी यस सारांशको रूपमा एक चमत्कारलाई आफ्नो अगाडि प्रकट हुँदै देख्नुभयो। अपार सम्भावनाहरूको आफ्नो जलाशयमा जानुहोस् र तपाईं जे चाहनुहुन्छ, त्यस्तै सोच्न सक्नुहुन्छ र बन्न सक्नुहुन्छ। केवल सोच्नुहोस्, सकारात्मक बन्नुहोस् र चमत्कार हुनु निश्चित छ, किनभने तपाईं यस ब्रह्माण्डको रचना हुनुहुन्छ।

 

Believe In Yourself किताबको समीक्षा (book review)

यो किताब ती सबैका लागि हो, जोजीवनकोकुनैपनिपक्षमाअवरोधहरूदेखिरहेकाछन्।यसकिताबमाउल्लेखगरिएकोअवचेतनमनसम्मपुग्नकालागिसरलरस्पष्टकदमहरूमनलाईजित्नरजीवनलाईवास्तवमैघटितबनाउनकालागिधेरैउपयोगीहुनेछ।

यद्यपि, धेरै ठाउँहरूमा किताब मनको विवरणमा धेरै गहिराइमा गइसकेको छ, जसलाईबुझ्नरअनुसरणगर्नकुनैपनिव्यक्तिकालागिकठिनहुनसक्छ।

कुल मिलाएर, किताब ती सबैका लागि एक उपहार हो, जो आफ्नो दिमागलाई डिकोड गर्न चाहन्छन् र आफ्नो विश्वास प्रणालीलाई बलियो बनाउन चाहन्छन् र आफ्नो सपनाको जीवन बनाउनु चाहन्छन्!

धन्यवाद।

Leave a Reply

Your email address will not be published. Required fields are marked *